
 

 

 
 

Prefeitura Municipal de Marechal Floriano 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 

 

Rua David Canal, nº 57, Centro, Marechal Floriano – ES – CEP 29255-000 
Telefax: (0**)27 3288 1367 – (0**)27 3288 1111 – Em@il: gabinete.marechalfloriano@gmail.com 

 

DECRETO Nº. 10.594/2020 

 

CANCELA DESPESAS INSCRITAS EM 

RESTOS A PAGAR. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso das suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição 

da República Federativa do Brasil e pela Lei Orgânica do Município de Marechal Floriano/ES, 

e, 

- CONSIDERANDO que as despesas inscritas em Restos a Pagar são 

insubsistentes, pela não realização da despesa. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica cancelado o valor de R$ 1.026.384,36 (um milhão, vinte e seis 

mil, trezentos e oitenta e quatro reais e trinta e seis centavos), relativo às despesas inscritas em 

Restos a Pagar Não Processados dos exercícios financeiros de 2017, 2018 e 2019, conforme 

discriminados no Anexo I deste Decreto.  

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se; 

 

Marechal Floriano/ES, 11 de Setembro de 2020. 

 

JOÃO CARLOS LORENZONI 

Prefeito Municipal 

 



ANEXO I - DECRETO 10594/2020

Unidade Gestora Ano Empenho Nº Empenho Credor Fonte Recurso Valor

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0000024 M G P CONSTRUCOES E 

SERVIÇOS LTDA ME

19200010000 - RECURSOS DE 

OPERAÇÕES DE CRÉDITO - INTERNA

R$ 0,07

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0000052 ESCELSA ESPÍRITO SANTO 

CENTRAIS ELÉTRICAS S/A

11110000000 - RECEITA DE 

IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE 

R$ 1.011,37

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0000054 ESCELSA ESPÍRITO SANTO 

CENTRAIS ELÉTRICAS S/A

11110000000 - RECEITA DE 

IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE 

R$ 132,07

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0000055 ESCELSA ESPÍRITO SANTO 

CENTRAIS ELÉTRICAS S/A

11110000000 - RECEITA DE 

IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE 

R$ 208,83

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0000065 ESCELSA ESPÍRITO SANTO 

CENTRAIS ELÉTRICAS S/A

10010000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 693,55

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0000073 EMBRATEL - EMPRESA 

BRASILEIRA DE 

10010000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 930,93

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0000080 MARTINHA MARIA 

ENTRINGER

10010000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 0,05

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0000120 CENTRO DE INTEGRACAO 

EMPRESA ESCOLA DO 

11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO 

FUNDEB - 40%

R$ 2.680,31

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0000121 CENTRO DE INTEGRACAO 

EMPRESA ESCOLA DO 

10010000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 212,26

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0000122 CENTRO DE INTEGRACAO 

EMPRESA ESCOLA DO 

10010000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 1.260,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0000123 CENTRO DE INTEGRACAO 

EMPRESA ESCOLA DO 

10010000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 1.410,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0000124 CENTRO DE INTEGRACAO 

EMPRESA ESCOLA DO 

10010000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 1.665,37

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0000125 CENTRO DE INTEGRACAO 

EMPRESA ESCOLA DO 

10010000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 630,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0000126 CENTRO DE INTEGRACAO 

EMPRESA ESCOLA DO 

10010000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 968,71

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0000130 MINISTERIO DA  FAZENDA 10010000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 4.431,91

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0000131 MINISTERIO DA  FAZENDA 10010000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 4.721,88

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0000150 CESAN - COMPANHIA 

ESPIRITOSANTENSE DE 

10010000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 14,71

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0000193 PRIME CONSULTORIA E 

ASSESSORIA EMPRESARIAL 

10010000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 1.249,43

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0000194 PRIME CONSULTORIA E 

ASSESSORIA EMPRESARIAL 

10010000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 666,99

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0000195 PRIME CONSULTORIA E 

ASSESSORIA EMPRESARIAL 

11110000000 - RECEITA DE 

IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE 

R$ 8.558,16

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0000216 PRIME CONSULTORIA E 

ASSESSORIA EMPRESARIAL 

10010000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 1.232,82

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0000268 CELIA KLIPPEL MEES 10010000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 0,06

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0000349 E&L PRODUÇÕES DE 

SOFTWARE LTDA

10010000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 548,25

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0000352 E&L PRODUÇÕES DE 

SOFTWARE LTDA

10010000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 274,12

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0000549 E&L PRODUÇÕES DE 

SOFTWARE LTDA

10010000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 2.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0000550 E&L PRODUÇÕES DE 

SOFTWARE LTDA

10010000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 1.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0000551 E&L PRODUÇÕES DE 

SOFTWARE LTDA

11110000000 - RECEITA DE 

IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE 

R$ 3.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0000552 E&L PRODUÇÕES DE 

SOFTWARE LTDA

10010000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 3.500,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0000553 E&L PRODUÇÕES DE 

SOFTWARE LTDA

10010000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 8.300,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0000626 ANTONIO FRANCISCO 

ENDLICH

10010000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 62,78

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0000680 JOÃO MARIO KOHLER 10010000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 2,11

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0000704 SUPRIVIX - SUPRIMENTOS 

DE INFORMATICA LTDA - EPP

10010000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 1.794,44

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0000706 SUPRIVIX - SUPRIMENTOS 

DE INFORMATICA LTDA - EPP

10010000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 1.094,57

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0000707 SUPRIVIX - SUPRIMENTOS 

DE INFORMATICA LTDA - EPP

10010000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 83,55

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0000709 SUPRIVIX - SUPRIMENTOS 

DE INFORMATICA LTDA - EPP

10010000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 309,96

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0000710 SUPRIVIX - SUPRIMENTOS 

DE INFORMATICA LTDA - EPP

10010000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 2.991,30

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0000714 SUPRIVIX - SUPRIMENTOS 

DE INFORMATICA LTDA - EPP

10010000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 39,21

1



ANEXO I - DECRETO 10594/2020

Unidade Gestora Ano Empenho Nº Empenho Credor Fonte Recurso Valor

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0000715 SUPRIVIX - SUPRIMENTOS 

DE INFORMATICA LTDA - EPP

10010000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 474,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0000716 SUPRIVIX - SUPRIMENTOS 

DE INFORMATICA LTDA - EPP

10010000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 72,72

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0000759 JOAO NICOLAU STEIN 10010000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 0,10

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0000763 GEOCAMP ASSESSORIA, 

CONSULTORIA E 

10010000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 1,40

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0000839 E&L PRODUÇÕES DE 

SOFTWARE LTDA

11110000000 - RECEITA DE 

IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE 

R$ 2.467,08

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0000882 VIX COMERCIO E SERVICOS 

EIRELI - ME

11220000000 - TRANSFERÊNCIAS DE 

RECURSOS DO FNDE REFERENTES AO 

R$ 4.495,62

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0001017 BANCO DO BRASIL 10010000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 16.665,21

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0001101 Cleonicia de Paula Effgen 10010000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 0,89

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0001113 ERNANI MENDES 11220000000 - TRANSFERÊNCIAS DE 

RECURSOS DO FNDE REFERENTES AO 

R$ 2.257,48

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0001187 TELEFONICA BRASIL S/A. 10010000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 175,80

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0001205 E&L PRODUÇÕES DE 

SOFTWARE LTDA

10010000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 100,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0001340 Patricia Nalesso Falcão 10010000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 17,36

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0001549 TELEMAR NORTE LESTE S/A 11110000000 - RECEITA DE 

IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE 

R$ 3.210,26

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0001550 ELETRO POWER LTDA ME 10010000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 4.250,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0001555 MARCA CONSTRUTORA E 

SERVIÇOS LTDA

10010000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 220,60

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0001559 CENTRO DE INTEGRACAO 

EMPRESA ESCOLA DO 

10010000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 20,78

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0001561 CENTRO DE INTEGRACAO 

EMPRESA ESCOLA DO 

10010000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 2.948,68

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0001562 CENTRO DE INTEGRACAO 

EMPRESA ESCOLA DO 

10010000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 1.461,92

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0001563 CENTRO DE INTEGRACAO 

EMPRESA ESCOLA DO 

10010000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 300,97

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0001635 CENTRO DE INTEGRACAO 

EMPRESA ESCOLA DO 

10010000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 3.341,76

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0001690 OI MOVEL  S.A 11110000000 - RECEITA DE 

IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE 

R$ 1.690,09

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0001698 SUPRIVIX - SUPRIMENTOS 

DE INFORMATICA LTDA - EPP

11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO 

FUNDEB - 40%

R$ 580,77

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0001703 SUPRIVIX - SUPRIMENTOS 

DE INFORMATICA LTDA - EPP

11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO 

FUNDEB - 40%

R$ 541,65

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0001704 SUPRIVIX - SUPRIMENTOS 

DE INFORMATICA LTDA - EPP

11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO 

FUNDEB - 40%

R$ 4.088,28

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0001845 INSS - INSTITUTO NACIONAL 

DO SEGURO SOCIAL

10010000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 324,52

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0001867 E&L PRODUÇÕES DE 

SOFTWARE LTDA

10010000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 297,85

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0001902 E&L PRODUÇÕES DE 

SOFTWARE LTDA

11110000000 - RECEITA DE 

IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE 

R$ 4.169,90

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0001953 E S EVENTOS E PRODUÇÕES 

ARTISTICAS EIRELI

10010000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 500,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0001966 UP BRASIL ADMINISTRACAO 

E SERVICOS LTDA.

11110000000 - RECEITA DE 

IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE 

R$ 3.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0002160 LUIZ ALBERTO PREST 11110000000 - RECEITA DE 

IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE 

R$ 0,01

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0002193 PRIME CONSULTORIA E 

ASSESSORIA EMPRESARIAL 

10010000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 828,73

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0002204 RENATO DE SOUZA PEREIRA 

COMERCIO DE GAS SERRANO 

10010000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 60,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0002236 RENATO DE SOUZA PEREIRA 

COMERCIO DE GAS SERRANO 

10010000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 120,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0002239 COOPERATIVA DE 

TRANSPORTE DAS 

11110000000 - RECEITA DE 

IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE 

R$ 2.904,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0002651 JB COMERCIO E SERVICOS 

EIRELI EPP

10010000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 132,25

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0002658 SUPRIVIX - SUPRIMENTOS 

DE INFORMATICA LTDA - EPP

11110000000 - RECEITA DE 

IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE 

R$ 62,22

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0002661 EMBRATEL - EMPRESA 

BRASILEIRA DE 

11110000000 - RECEITA DE 

IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE 

R$ 239,05

2



ANEXO I - DECRETO 10594/2020

Unidade Gestora Ano Empenho Nº Empenho Credor Fonte Recurso Valor

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0002796 PRIME CONSULTORIA E 

ASSESSORIA EMPRESARIAL 

10010000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 3.936,98

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0003001 CESAN - COMPANHIA 

ESPIRITOSANTENSE DE 

10010000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 396,74

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0003002 ESCELSA ESPÍRITO SANTO 

CENTRAIS ELÉTRICAS S/A

10010000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 104,54

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0003028 FERNANDA AUGUSTA DA 

SILVA LEITE TARGUETA

10010000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 0,30

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0003085 PRIME CONSULTORIA E 

ASSESSORIA EMPRESARIAL 

10010000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 22.397,68

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0003468 ESCELSA ESPÍRITO SANTO 

CENTRAIS ELÉTRICAS S/A

16200000000 - CONTRIBUIÇÃO PARA 

O CUSTEIO DO SERVIÇO DE 

R$ 710,32

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0003508 PRIME CONSULTORIA E 

ASSESSORIA EMPRESARIAL 

10010000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 21.490,41

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0003517 CESCOTEC PAPELARIA E 

INFORMÁTICA LTDA ME

11110000000 - RECEITA DE 

IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE 

R$ 255,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0003518 CESCOTEC PAPELARIA E 

INFORMÁTICA LTDA ME

11110000000 - RECEITA DE 

IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE 

R$ 255,01

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0003519 CESCOTEC PAPELARIA E 

INFORMÁTICA LTDA ME

11110000000 - RECEITA DE 

IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE 

R$ 255,01

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0003536 PRIME CONSULTORIA E 

ASSESSORIA EMPRESARIAL 

10010000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 1.382,31

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0003701 PRIME CONSULTORIA E 

ASSESSORIA EMPRESARIAL 

10010000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 14.660,81

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0003770 COOPERATIVA DE 

TRANSPORTE DAS 

11110000000 - RECEITA DE 

IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE 

R$ 21.075,09

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0003949 COOPERATIVA DE 

TRANSPORTE DAS 

11230000000 - TRANSFERÊNCIAS DE 

RECURSOS DO FNDE REFERENTES AO 

R$ 3.409,78

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0003950 CONSTRUTORA HEHR EIRELI 

ME

10010000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 2,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2017 0000513 UNIFARMA GESTAO E 

SOLUCAO EM SAUDE LTDA

1203000009 - SIA - MEDIA 

COMPLEXIDADE

R$ 972,83

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2017 0000515 UNIFARMA GESTAO E 

SOLUCAO EM SAUDE LTDA

1201000000 - RECURSOS PRÓPRIOS - 

SAÚDE

R$ 98,20

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2017 0000673 ERNANI MENDES 1107000099 - FNDE - RECURSOS DO 

FNDE

R$ 1.172,99

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2017 0001069 Suprivix - Suprimentos de 

Informática Ltda Me

1201000000 - RECURSOS PRÓPRIOS - 

SAÚDE

R$ 570,75

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2017 0001958 DISTRIBUIDORA DE 

HORTIFRUTIGRANJEIRO 

1301000000 - RECURSOS DO FNAS R$ 5.940,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2017 0001996 SEMEAR DISTRIBUIDORA 

EIRELI - EPP

1201000000 - RECURSOS PRÓPRIOS - 

SAÚDE

R$ 0,24

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2017 0001997 SEMEAR DISTRIBUIDORA 

EIRELI - EPP

1201000000 - RECURSOS PRÓPRIOS - 

SAÚDE

R$ 660,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2017 0001999 SEMEAR DISTRIBUIDORA 

EIRELI - EPP

1203000009 - SIA - MEDIA 

COMPLEXIDADE

R$ 176.683,24

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2017 0002645 HOSPIDROGAS COMERCIO 

DE PRODUTOS 

1201000000 - RECURSOS PRÓPRIOS - 

SAÚDE

R$ 53,24

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2017 0002792 DL DENTAL PRODUTOS 

ODONTOLÓGICOS LTDA

1203000001 - PAB FIXO - PISO DE 

ATENCAO BASICA

R$ 24,82

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2017 0002851 M E D MOVEIS E 

DECORAÇÕES LTDA ME

1301000000 - RECURSOS DO FNAS R$ 65,84

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2017 0002876 M E D MOVEIS E 

DECORAÇÕES LTDA ME

1102000000 - FUNDEB - OUTRAS 

DESPESAS (40%)

R$ 5,84

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2017 0002880 DELCIO P. ENTRINGER 

MEE/EPPE

1301000000 - RECURSOS DO FNAS R$ 909,14

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2017 0002899 DELCIO P. ENTRINGER 

MEE/EPPE

1000000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 10,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2017 0003282 E&L PRODUÇÕES DE 

SOFTWARE LTDA

1102000000 - FUNDEB - OUTRAS 

DESPESAS (40%)

R$ 791,40

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2017 0004392 DL DENTAL PRODUTOS 

ODONTOLÓGICOS LTDA

1203000001 - PAB FIXO - PISO DE 

ATENCAO BASICA

R$ 10.298,20

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2017 0004394 SEMEAR DISTRIBUIDORA 

EIRELI - EPP

1203000001 - PAB FIXO - PISO DE 

ATENCAO BASICA

R$ 754,30

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2017 0004448 TIAOZINHO AUTO PECAS E 

MECANICA DIESEL LTDA - ME

1201000000 - RECURSOS PRÓPRIOS - 

SAÚDE

R$ 643,40

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2017 0004450 HOSPIDROGAS COMERCIO 

DE PRODUTOS 

1203000009 - SIA - MEDIA 

COMPLEXIDADE

R$ 186,40

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0000208 DETRAN-DERPATAMENTO 

ESTADUAL DE TRANSITO

1101000000 - MDE R$ 32,73

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0000227 Tefac Construções e Serviços 

Ltda ME

1604000000 - ROYALTIES DO 

PETRÓLEO

R$ 17.740,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0000272 JL COMÉRCIO E 

HOSTIFRUTTI LTDA ME

1301000000 - RECURSOS DO FNAS R$ 30,24

3



ANEXO I - DECRETO 10594/2020

Unidade Gestora Ano Empenho Nº Empenho Credor Fonte Recurso Valor

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0000550 BANCO DO BRASIL 1102000000 - FUNDEB - OUTRAS 

DESPESAS (40%)

R$ 2.133,90

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0000551 BANCO DO BRASIL 1102000000 - FUNDEB - OUTRAS 

DESPESAS (40%)

R$ 32,95

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0000552 BANCO DO BRASIL 1101000000 - MDE R$ 957,35

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0000597 ESCELSA ESPÍRITO SANTO 

CENTRAIS ELÉTRICAS S/A

1301000000 - RECURSOS DO FNAS R$ 180,74

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0000634 E&L PRODUÇÕES DE 

SOFTWARE LTDA

1101000000 - MDE R$ 6.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0000653 LUA AZUL TRANSPORTE E 

SERVICOS LTDA ME

1108000100 - TRANSPORTE ESCOLAR 

ESTADUAL - SEDU

R$ 548,19

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0000667 DROGARIA MARECHAL 

FLORIANO LTDA

1301000000 - RECURSOS DO FNAS R$ 27,10

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0000668 FARMACIA DO 

TRABALHADOR DE 

1301000000 - RECURSOS DO FNAS R$ 2,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0000669 MARECHAL FARMA LTDA- ME 1301000000 - RECURSOS DO FNAS R$ 87,20

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0000670 DROGARIA ASSIS LTDA 1301000000 - RECURSOS DO FNAS R$ 579,90

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0000671 DROGARIA ASSIS LTDA 1301000000 - RECURSOS DO FNAS R$ 343,10

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0000682 PRIME CONSULTORIA E 

ASSESSORIA EMPRESARIAL 

1101000000 - MDE R$ 10.321,41

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0000686 PRIME CONSULTORIA E 

ASSESSORIA EMPRESARIAL 

1000000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 49.568,53

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0000689 PRIME CONSULTORIA E 

ASSESSORIA EMPRESARIAL 

1301000000 - RECURSOS DO FNAS R$ 1.101,27

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0000757 ESCELSA ESPÍRITO SANTO 

CENTRAIS ELÉTRICAS S/A

1101000000 - MDE R$ 0,32

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0000758 ESCELSA ESPÍRITO SANTO 

CENTRAIS ELÉTRICAS S/A

1101000000 - MDE R$ 1.634,84

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0000772 Hildiceia Dos Santos Affonso - 

Epp

1301000000 - RECURSOS DO FNAS R$ 418,16

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0000797 MINISTERIO DA  FAZENDA 1000000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 1.563,70

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0001141 SOLIMAR SCHNEIDER 

CHRISTO

1301000000 - RECURSOS DO FNAS R$ 167,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0001204 COOPERATIVA DE 

TRANSPORTE DAS 

1102000000 - FUNDEB - OUTRAS 

DESPESAS (40%)

R$ 284,12

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0001221 ERNANI MENDES 1107000099 - FNDE - RECURSOS DO 

FNDE

R$ 44,07

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0001258 VIX COMERCIO E SERVICOS 

EIRELI - ME

1301000000 - RECURSOS DO FNAS R$ 4.077,87

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0001265 LOVATTI & CIA LTDA - EPP 1101000000 - MDE R$ 280,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0001275 MONTE AZUL SERVIÇOS 

INDUSTRIA E COMERCIO 

1604000000 - ROYALTIES DO 

PETRÓLEO

R$ 0,02

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0001292 VIX COMERCIO E SERVICOS 

EIRELI - ME

1399000000 - DEMAIS RECURSOS 

DESTINADOS A ASSISTÊNCIA SOCIAL

R$ 5.750,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0001605 CENTRO DE INTEGRACAO 

EMPRESA ESCOLA DO 

1102000000 - FUNDEB - OUTRAS 

DESPESAS (40%)

R$ 1.238,42

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0001606 CENTRO DE INTEGRACAO 

EMPRESA ESCOLA DO 

1102000000 - FUNDEB - OUTRAS 

DESPESAS (40%)

R$ 2.040,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0001703 EMBRATEL - EMPRESA 

BRASILEIRA DE 

1107000099 - FNDE - RECURSOS DO 

FNDE

R$ 63,86

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0001762 ERNANI MENDES 1107000099 - FNDE - RECURSOS DO 

FNDE

R$ 1.438,66

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0001775 ERNANI MENDES 1107000099 - FNDE - RECURSOS DO 

FNDE

R$ 54,37

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0001776 ERNANI MENDES 1107000099 - FNDE - RECURSOS DO 

FNDE

R$ 166,81

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0001777 ERNANI MENDES 1107000099 - FNDE - RECURSOS DO 

FNDE

R$ 16,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0001778 ERNANI MENDES 1107000099 - FNDE - RECURSOS DO 

FNDE

R$ 233,31

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0001779 ERNANI MENDES 1107000099 - FNDE - RECURSOS DO 

FNDE

R$ 16,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0001780 LIGIA MOREIRA DE SOUZA 

ANASTACIO

1301000000 - RECURSOS DO FNAS R$ 40,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0002091 ADRIELE HERBEST 1301000000 - RECURSOS DO FNAS R$ 2.195,60

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0002093 DROGARIA BRACO SUL LTDA 1301000000 - RECURSOS DO FNAS R$ 437,28

4



ANEXO I - DECRETO 10594/2020

Unidade Gestora Ano Empenho Nº Empenho Credor Fonte Recurso Valor

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0002115 SUPERMERCADO HUWER 

LTDA - ME/MEE

1102000000 - FUNDEB - OUTRAS 

DESPESAS (40%)

R$ 1.004,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0002120 SUPERMERCADO HUWER 

LTDA - ME/MEE

1000000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 440,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0002209 MACONSIL - MATERIAL DE 

CONSTRUÇÃO SIMON LTDA

1102000000 - FUNDEB - OUTRAS 

DESPESAS (40%)

R$ 0,01

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0002230 EMBRATEL - EMPRESA 

BRASILEIRA DE 

1102000000 - FUNDEB - OUTRAS 

DESPESAS (40%)

R$ 461,68

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0002301 MARRETA MATERIAL DE 

CONSTRUÇÃO LTDA - ME

1107000007 - FNDE - APOIO AS 

CRECHES - BRASIL CARINHOSO C.C. 

R$ 0,01

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0002324 COOPERATIVA 

AGROINDUSTRIAL DE 

1107000099 - FNDE - RECURSOS DO 

FNDE

R$ 38,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0002332 R D COMUNICACAO VISUAL 

LTDA

1301000000 - RECURSOS DO FNAS R$ 545,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0002353 LUA AZUL TRANSPORTE E 

SERVICOS LTDA ME

1108000100 - TRANSPORTE ESCOLAR 

ESTADUAL - SEDU

R$ 664,68

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0002427 JM MERCHER COMERCIAL DU 

REI ME

1301000000 - RECURSOS DO FNAS R$ 697,68

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0002624 LOVATTI & CIA LTDA - EPP 1301000000 - RECURSOS DO FNAS R$ 1.424,88

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0002814 E&L PRODUÇÕES DE 

SOFTWARE LTDA

1000000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 289,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0002858 MAIS ESTRUTURA LOCAÇÃO 

DE TENDAS E BRINQUEDOS 

1000000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 17.694,17

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0002869 COOPERATIVA DE 

TRANSPORTE DAS 

1102000000 - FUNDEB - OUTRAS 

DESPESAS (40%)

R$ 754,15

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0002871 COOPERATIVA DE 

TRANSPORTE DAS 

1108000100 - TRANSPORTE ESCOLAR 

ESTADUAL - SEDU

R$ 470,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0003269 JM MERCHER COMERCIAL DU 

REI ME

1301000000 - RECURSOS DO FNAS R$ 585,40

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0003283 LICITANDO COMÉRCIO E 

SERVIÇOS LTDA ME

1000000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 33,12

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0003286 AGNES COMERCIAL LTDA 1000000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 40,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0003293 COOPERATIVA DE 

TRANSPORTES DA REGIAO 

1301000000 - RECURSOS DO FNAS R$ 261,12

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0003450 M G DE OLIVEIRA 

MILHORATO ME

1301000000 - RECURSOS DO FNAS R$ 32,73

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0003733 EMPÓRIO CARD LTDA - EPP 1101000000 - MDE R$ 5.379,68

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0003741 NOVA CRIST EIRELI - ME 1301000000 - RECURSOS DO FNAS R$ 384,20

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0003746 JB COMERCIO E SERVICOS 

EIRELI EPP

1301000000 - RECURSOS DO FNAS R$ 73,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0003747 M G DE OLIVEIRA 

MILHORATO ME

1301000000 - RECURSOS DO FNAS R$ 7,65

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0003755 JB COMERCIO E SERVICOS 

EIRELI EPP

1301000000 - RECURSOS DO FNAS R$ 33,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0003762 COOPERATIVA DE 

TRANSPORTE DAS 

1102000000 - FUNDEB - OUTRAS 

DESPESAS (40%)

R$ 720,39

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0003776 DELCIO P. ENTRINGER 

MEE/EPPE

1301000000 - RECURSOS DO FNAS R$ 2.400,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0003777 DELCIO P. ENTRINGER 

MEE/EPPE

1301000000 - RECURSOS DO FNAS R$ 500,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0003799 VITRAN ENGENHARIA LTDA - 

ME

1102000000 - FUNDEB - OUTRAS 

DESPESAS (40%)

R$ 1.575,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0003817 JB COMERCIO E SERVICOS 

EIRELI EPP

1000000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 34,20

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0003823 JM MERCHER COMERCIAL DU 

REI ME

1000000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 41,36

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0003863 GOLDEN EMPREENDIMENTOS 

IMOBILIARIOS EIRELI EPP

1604000000 - ROYALTIES DO 

PETRÓLEO

R$ 1.656,40

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0003923 VIX COMERCIO E SERVICOS 

EIRELI - ME

1107000099 - FNDE - RECURSOS DO 

FNDE

R$ 16,38

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0004124 BANCO DO BRASIL 1102000000 - FUNDEB - OUTRAS 

DESPESAS (40%)

R$ 317,30

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0004128 TELEFONICA BRASIL S/A. 1101000000 - MDE R$ 19,55

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0004174 LUCIANO MAIER 

08910232757

1102000000 - FUNDEB - OUTRAS 

DESPESAS (40%)

R$ 1.578,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0004219 R D COMUNICACAO VISUAL 

LTDA

1301000000 - RECURSOS DO FNAS R$ 45,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0004495 M G DE OLIVEIRA 

MILHORATO ME

1301000000 - RECURSOS DO FNAS R$ 425,60

5



ANEXO I - DECRETO 10594/2020

Unidade Gestora Ano Empenho Nº Empenho Credor Fonte Recurso Valor

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0004551 TEFAC CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS EIRELI

1502999900 - CONVÊNIOS DA UNIÃO R$ 2.800,55

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0004588 M. G. Comércio, Distribuidora 

e Serviços Ltda ME

1000000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 2.769,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0004841 MACONSIL - MATERIAL DE 

CONSTRUÇÃO SIMON LTDA

1301000000 - RECURSOS DO FNAS R$ 46,93

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0004842 AGNES COMERCIAL LTDA 1301000000 - RECURSOS DO FNAS R$ 40,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0004946 MAIS SOLUCOES 

COMERCIAIS E SERVICOS 

1301000000 - RECURSOS DO FNAS R$ 760,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0005180 MONTE AZUL SERVIÇOS 

INDUSTRIA E COMERCIO 

1901000000 - OPERAÇÕES DE 

CRÉDITO INTERNA

R$ 8,04

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0005201 COOPERATIVA 

AGROINDUSTRIAL DE 

1107000099 - FNDE - RECURSOS DO 

FNDE

R$ 1.077,06

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0005203 AUDIO LITTIG 1107000099 - FNDE - RECURSOS DO 

FNDE

R$ 339,60

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0005210 GENILDO RHEIN 1107000099 - FNDE - RECURSOS DO 

FNDE

R$ 99,75

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0005211 GENILDO RHEIN 1107000099 - FNDE - RECURSOS DO 

FNDE

R$ 27,25

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0005220 AUDIO LITTIG 1107000099 - FNDE - RECURSOS DO 

FNDE

R$ 141,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0005438 TELEMAR NORTE LESTE S/A 1101000000 - MDE R$ 0,29

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0005440 TELEMAR NORTE LESTE S/A 1101000000 - MDE R$ 0,97

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0005441 TELEMAR NORTE LESTE S/A 1101000000 - MDE R$ 0,46

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0005466 OI MOVEL  S.A 1101000000 - MDE R$ 0,14

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0005502 ESCELSA ESPÍRITO SANTO 

CENTRAIS ELÉTRICAS S/A

1101000000 - MDE R$ 0,22

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0005513 COOPERATIVA DE 

TRANSPORTE DAS 

1102000000 - FUNDEB - OUTRAS 

DESPESAS (40%)

R$ 5.020,14

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2017 0000873 FEFE INDUSTRIA E 

COMERCIO DE CALCADOS 

1000000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 5.044,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2017 0002737 JM MERCHER COMERCIAL DU 

REI ME

1000000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 169,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2017 0002766 MABOL COMERCIAL LTDA ME 1000000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 320,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2017 0002765 MABOL COMERCIAL LTDA ME 1000000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 1.048,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2017 0002795 TRACVEL PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA - ME

1201000000 - RECURSOS PRÓPRIOS - 

SAÚDE

R$ 8.544,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2017 0002836 DELCIO P. ENTRINGER 

MEE/EPPE

1000000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 285,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2017 0002837 DELCIO P. ENTRINGER 

MEE/EPPE

1000000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 40,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2017 0002839 DELCIO P. ENTRINGER 

MEE/EPPE

1000000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 410,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2017 0002820 E&L PRODUÇÕES DE 

SOFTWARE LTDA

1000000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 395,70

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0000688 PRIME CONSULTORIA E 

ASSESSORIA EMPRESARIAL 

1000000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 1.108,11

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0002663 RESTAURANTE J. L. S. LTDA - 

EPP

1000000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 1.599,60

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0002628 LOVATTI & CIA LTDA - EPP 1000000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 1.504,04

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0003784 DELCIO P. ENTRINGER 

MEE/EPPE

1000000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 595,08

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0003860 FILIPE AUGUSTO DRUMOND 

SOARES-ME

1000000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 1.338,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0000096 DELCIO P. ENTRINGER 

MEE/EPPE

10010000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 172,26

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0000097 DELCIO P. ENTRINGER 

MEE/EPPE

10010000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 35,26

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0000705 SUPRIVIX - SUPRIMENTOS 

DE INFORMATICA LTDA - EPP

10010000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 302,82

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0000708 SUPRIVIX - SUPRIMENTOS 

DE INFORMATICA LTDA - EPP

10010000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 75,81

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0001415 RENATO DE SOUZA PEREIRA 

COMERCIO DE GAS SERRANO 

10010000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 109,20

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0001895 JM MERCHER COMERCIAL DU 

REI ME

10010000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 270,00

6



ANEXO I - DECRETO 10594/2020

Unidade Gestora Ano Empenho Nº Empenho Credor Fonte Recurso Valor

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0001866 E&L PRODUÇÕES DE 

SOFTWARE LTDA

10010000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 297,84

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0001267 LOVATTI & CIA LTDA - EPP 1101000000 - MDE R$ 350,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0002180 TRATORPEL PEÇAS PARA 

TRATORES LTDA - EPP

1000000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 2.284,90

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2018 0002803 E&L PRODUÇÕES DE 

SOFTWARE LTDA

1000000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 274,12

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARECHAL FLORIANO

2019 0000190 PRIME CONSULTORIA E 

ASSESSORIA EMPRESARIAL 

10010000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 1.350,34

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2018 0000032 Associação Pestalozzi de 

Marechal Floriano

1201000000 - RECURSOS PRÓPRIOS - 

SAÚDE

R$ 6.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2018 0000098 GRAZIELLA SILVA BARBOZA 

ME

1203000000 - RECURSOS DO SUS R$ 88,00

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2018 0000106 FOX BRASIL COMÉRCIO DE 

MATERIAL HOSPITALAR LTDA 

1203000000 - RECURSOS DO SUS R$ 1.694,50

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2018 0000107 FOX BRASIL COMÉRCIO DE 

MATERIAL HOSPITALAR LTDA 

1203000000 - RECURSOS DO SUS R$ 200,00

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2018 0000108 FOX BRASIL COMÉRCIO DE 

MATERIAL HOSPITALAR LTDA 

1203000000 - RECURSOS DO SUS R$ 21.353,00

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2018 0000113 E&L PRODUÇÕES DE 

SOFTWARE LTDA

1201000000 - RECURSOS PRÓPRIOS - 

SAÚDE

R$ 1.644,75

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2018 0000176 HOSPIDROGAS COMERCIO 

DE PRODUTOS 

1203000000 - RECURSOS DO SUS R$ 9.750,31

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2018 0000217 HOSPIDROGAS COMERCIO 

DE PRODUTOS 

1203000000 - RECURSOS DO SUS R$ 6.481,78

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2018 0000219 HOSPIDROGAS COMERCIO 

DE PRODUTOS 

1203000000 - RECURSOS DO SUS R$ 3.410,80

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2018 0000241 COSTA CAMARGO COM. DE 

PRODUTOS HOSPITALARES 

1203000000 - RECURSOS DO SUS R$ 500,00

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2018 0000245 DIMASTER - COMERCIO DE 

PRODUTOS HOSPITALARES 

1203000000 - RECURSOS DO SUS R$ 49,80

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2018 0000247 AGLON COMERCIO E 

REPRESENTACOES LTDA

1203000000 - RECURSOS DO SUS R$ 21,80

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2018 0000250 GOLDEN FARM 

DISTRIBUIDORA LTDA

1203000000 - RECURSOS DO SUS R$ 839,80

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2018 0000253 GOLDEN FARM 

DISTRIBUIDORA LTDA

1203000000 - RECURSOS DO SUS R$ 1,30

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2018 0000301 C.I.S.M. SUDOESTE SERRANA 

- CIS PEDRA AZUL

1203000000 - RECURSOS DO SUS R$ 26,90

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2018 0000364 OXGAS SUL COMERCIO DE 

GASES LTDA ME

1203000000 - RECURSOS DO SUS R$ 45.055,35

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2018 0000419 R D COMUNICACAO VISUAL 

LTDA

1203000000 - RECURSOS DO SUS R$ 235,50

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2018 0000426 R D COMUNICACAO VISUAL 

LTDA

1203000000 - RECURSOS DO SUS R$ 436,00

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2018 0000433 BANCO DO BRASIL 1203000000 - RECURSOS DO SUS R$ 189,33

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2018 0000499 R D COMUNICACAO VISUAL 

LTDA

1203000000 - RECURSOS DO SUS R$ 2.478,05

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2018 0000500 R D COMUNICACAO VISUAL 

LTDA

1203000000 - RECURSOS DO SUS R$ 609,00

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2018 0000501 R D COMUNICACAO VISUAL 

LTDA

1203000000 - RECURSOS DO SUS R$ 265,50

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2018 0000540 JB COMERCIO E SERVICOS 

EIRELI EPP

1203000000 - RECURSOS DO SUS R$ 107,50

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2018 0000541 JB COMERCIO E SERVICOS 

EIRELI EPP

1203000000 - RECURSOS DO SUS R$ 137,50

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2018 0000542 JB COMERCIO E SERVICOS 

EIRELI EPP

1203000000 - RECURSOS DO SUS R$ 137,50

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2018 0000566 DIMASTER - COMERCIO DE 

PRODUTOS HOSPITALARES 

1203000000 - RECURSOS DO SUS R$ 287,00

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2018 0000567 DIMASTER - COMERCIO DE 

PRODUTOS HOSPITALARES 

1203000000 - RECURSOS DO SUS R$ 3,10

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2018 0000620 RADIOLOGISTAS 

ASSOCIADOS LTDA

1203000000 - RECURSOS DO SUS R$ 1.325,00

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2018 0000673 CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 1203000000 - RECURSOS DO SUS R$ 62,00

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2018 0000684 SUPRIVIX - SUPRIMENTOS 

DE INFORMATICA LTDA - EPP

1203000000 - RECURSOS DO SUS R$ 563,85

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2018 0000689 SUPRIVIX - SUPRIMENTOS 

DE INFORMATICA LTDA - EPP

1203000000 - RECURSOS DO SUS R$ 22,98

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2018 0000690 SUPRIVIX - SUPRIMENTOS 

DE INFORMATICA LTDA - EPP

1203000000 - RECURSOS DO SUS R$ 52,83

7



ANEXO I - DECRETO 10594/2020

Unidade Gestora Ano Empenho Nº Empenho Credor Fonte Recurso Valor

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2018 0000692 HOSPIDROGAS COMERCIO 

DE PRODUTOS 

1203000000 - RECURSOS DO SUS R$ 47,00

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2018 0000710 LICITANDO COMÉRCIO E 

SERVIÇOS LTDA ME

1203000000 - RECURSOS DO SUS R$ 6,76

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2018 0000712 RFL COMERCIAL LTDA ME 1203000000 - RECURSOS DO SUS R$ 10,30

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2018 0000713 JM MERCHER COMERCIAL DU 

REI ME

1203000000 - RECURSOS DO SUS R$ 41,10

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2018 0000740 DELCIO P. ENTRINGER 

MEE/EPPE

1203000009 - SIA - MEDIA 

COMPLEXIDADE

R$ 135,20

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2018 0000820 PRIME CONSULTORIA E 

ASSESSORIA EMPRESARIAL 

1201000000 - RECURSOS PRÓPRIOS - 

SAÚDE

R$ 1.245,74

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2018 0000831 PRIME MATERIAL MÉDICO 

HOSPITALAR LTDA ME

1203000000 - RECURSOS DO SUS R$ 7.952,75

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2018 0000840 DROGARIA BRACO SUL LTDA 1203000000 - RECURSOS DO SUS R$ 260,00

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2018 0000936 COMERCIAL CIRURGICA 

RIOCLARENSE LTDA

1203000000 - RECURSOS DO SUS R$ 124,00

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2018 0000937 GRAFICA E EDITORA 

QUATRO IRMAOS LTDA ME

1203000000 - RECURSOS DO SUS R$ 150,00

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2019 0000001 TELEMAR NORTE LESTE S/A 12110000000 - RECEITA DE 

IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE 

R$ 104,68

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2019 0000002 TELEMAR NORTE LESTE S/A 12110000000 - RECEITA DE 

IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE 

R$ 82,45

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2019 0000003 TELEMAR NORTE LESTE S/A 12110000000 - RECEITA DE 

IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE 

R$ 400,31

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2019 0000004 TELEMAR NORTE LESTE S/A 12110000000 - RECEITA DE 

IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE 

R$ 459,17

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2019 0000009 K.G.B. TRANSPORTE E 

TURISMO LTDA

12110000000 - RECEITA DE 

IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE 

R$ 100,00

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2019 0000018 ESCELSA ESPÍRITO SANTO 

CENTRAIS ELÉTRICAS S/A

12110000000 - RECEITA DE 

IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE 

R$ 62,82

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2019 0000019 ESCELSA ESPÍRITO SANTO 

CENTRAIS ELÉTRICAS S/A

12110000000 - RECEITA DE 

IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE 

R$ 154,32

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2019 0000020 CESAN - COMPANHIA 

ESPIRITOSANTENSE DE 

12110000000 - RECEITA DE 

IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE 

R$ 145,39

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2019 0000023 CESAN - COMPANHIA 

ESPIRITOSANTENSE DE 

12110000000 - RECEITA DE 

IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE 

R$ 951,18

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2019 0000047 ELETRO POWER LTDA ME 12110000000 - RECEITA DE 

IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE 

R$ 6.700,00

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2019 0000061 INSS - INSTITUTO NACIONAL 

DO SEGURO SOCIAL

12110000000 - RECEITA DE 

IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE 

R$ 283,23

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2019 0000062 INSS - INSTITUTO NACIONAL 

DO SEGURO SOCIAL

12110000000 - RECEITA DE 

IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE 

R$ 49.872,84

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2019 0000063 INSS - INSTITUTO NACIONAL 

DO SEGURO SOCIAL

12110000000 - RECEITA DE 

IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE 

R$ 7.164,46

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2019 0000064 INSS - INSTITUTO NACIONAL 

DO SEGURO SOCIAL

12110000000 - RECEITA DE 

IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE 

R$ 3.260,92

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2019 0000065 INSS - INSTITUTO NACIONAL 

DO SEGURO SOCIAL

12110000000 - RECEITA DE 

IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE 

R$ 7.843,24

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2019 0000066 INSS - INSTITUTO NACIONAL 

DO SEGURO SOCIAL

12110000000 - RECEITA DE 

IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE 

R$ 3.015,84

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2019 0000075 BANCO DO BRASIL 12110000000 - RECEITA DE 

IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE 

R$ 11,63

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2019 0000076 BANCO DO BRASIL 12120000000 - TRANSFERÊNCIAS 

FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO 

R$ 19,07

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2019 0000079 IPAJM-INSTIT. DE PREV. E 

ASSIT. JERONIMO 

12110000000 - RECEITA DE 

IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE 

R$ 13.502,81

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2019 0000081 CENTRO DE INTEGRACAO 

EMPRESA ESCOLA DO 

12110000000 - RECEITA DE 

IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE 

R$ 360,00

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2019 0000082 CENTRO DE INTEGRACAO 

EMPRESA ESCOLA DO 

12110000000 - RECEITA DE 

IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE 

R$ 5.470,21

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2019 0000100 PRIME CONSULTORIA E 

ASSESSORIA EMPRESARIAL 

12110000000 - RECEITA DE 

IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE 

R$ 27.804,38

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2019 0000107 IVAHY MENDES NETO 12110000000 - RECEITA DE 

IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE 

R$ 0,03

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2019 0000108 CARMEN LUCIA TELLES 

MENDES

12110000000 - RECEITA DE 

IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE 

R$ 0,03

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2019 0000263 INSS - INSTITUTO NACIONAL 

DO SEGURO SOCIAL

12120000000 - TRANSFERÊNCIAS 

FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO 

R$ 49,42

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2019 0000272 BANESTES - BANCO DO 

ESTADO DO ESPIRITO 

12110000000 - RECEITA DE 

IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE 

R$ 6.057,55

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2019 0000281 SUPRIVIX - SUPRIMENTOS 

DE INFORMATICA LTDA - EPP

12110000000 - RECEITA DE 

IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE 

R$ 126,00

8



ANEXO I - DECRETO 10594/2020

Unidade Gestora Ano Empenho Nº Empenho Credor Fonte Recurso Valor

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2019 0000282 SUPRIVIX - SUPRIMENTOS 

DE INFORMATICA LTDA - EPP

12110000000 - RECEITA DE 

IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE 

R$ 1.729,83

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2019 0000283 SUPRIVIX - SUPRIMENTOS 

DE INFORMATICA LTDA - EPP

12110000000 - RECEITA DE 

IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE 

R$ 832,62

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2019 0000529 SUPRIVIX - SUPRIMENTOS 

DE INFORMATICA LTDA - EPP

12140000000 - TRANSFERÊNCIAS 

FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO 

R$ 367,74

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2019 0000530 SUPRIVIX - SUPRIMENTOS 

DE INFORMATICA LTDA - EPP

12140000000 - TRANSFERÊNCIAS 

FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO 

R$ 300,00

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2019 0000531 SUPRIVIX - SUPRIMENTOS 

DE INFORMATICA LTDA - EPP

12110000000 - RECEITA DE 

IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE 

R$ 79,26

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2019 0000534 CENTRO DE INTEGRACAO 

EMPRESA ESCOLA DO 

12110000000 - RECEITA DE 

IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE 

R$ 2.210,32

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2019 0000646 RENATO DE SOUZA PEREIRA 

COMERCIO DE GAS SERRANO 

12110000000 - RECEITA DE 

IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE 

R$ 148,20

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2019 0000647 RENATO DE SOUZA PEREIRA 

COMERCIO DE GAS SERRANO 

12120000000 - TRANSFERÊNCIAS 

FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO 

R$ 15,60

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2019 0000648 RENATO DE SOUZA PEREIRA 

COMERCIO DE GAS SERRANO 

12110000000 - RECEITA DE 

IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE 

R$ 265,20

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2019 0000660 Associação Pestalozzi de 

Marechal Floriano

12110000000 - RECEITA DE 

IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE 

R$ 9.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2019 0000674 DROGARIA MARECHAL 

FLORIANO LTDA

12110000000 - RECEITA DE 

IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE 

R$ 81,18

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2019 0000692 LUA AZUL TRANSPORTE E 

SERVICOS LTDA ME

12110000000 - RECEITA DE 

IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE 

R$ 47.348,02

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2019 0000740 BANCO DO BRASIL 12110000000 - RECEITA DE 

IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE 

R$ 3.641,74

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2019 0000746 TATIANE MAZANI KUSTER 12110000000 - RECEITA DE 

IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE 

R$ 404,12

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2019 0000755 DROGARIA BRACO SUL LTDA 12110000000 - RECEITA DE 

IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE 

R$ 542,40

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2019 0000801 DISTRIBUIDORA SANTA 

PAULA LTDA EPP

12110000000 - RECEITA DE 

IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE 

R$ 643,50

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2019 0000820 JM MERCHER COMERCIAL DU 

REI ME

12110000000 - RECEITA DE 

IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE 

R$ 270,00

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2019 0000862 MANIPULA FARMACIA DE 

MANIPULAÇÃO LTDA

12120000000 - TRANSFERÊNCIAS 

FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO 

R$ 118,00

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2019 0000875 SEMEAR DISTRIBUIDORA 

EIRELI - EPP

12120000000 - TRANSFERÊNCIAS 

FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO 

R$ 0,08

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2019 0000914 MOURA COMÉRCIO 

ATACADISTA E 

12120000000 - TRANSFERÊNCIAS 

FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO 

R$ 11,70

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2019 0000982 FLAVIA GENELHU PENNA - 

ME

12120000000 - TRANSFERÊNCIAS 

FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO 

R$ 106,70

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2019 0001089 BANCO DO BRASIL 12120000000 - TRANSFERÊNCIAS 

FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO 

R$ 372,55

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2019 0001099 MOURA COMÉRCIO 

ATACADISTA E 

12110000000 - RECEITA DE 

IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE 

R$ 480,33

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2019 0001146 CESCOTEC PAPELARIA E 

INFORMÁTICA LTDA ME

12110000000 - RECEITA DE 

IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE 

R$ 0,02

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2019 0001148 CESCOTEC PAPELARIA E 

INFORMÁTICA LTDA ME

12120000000 - TRANSFERÊNCIAS 

FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO 

R$ 0,01

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2019 0001150 TS FARMA DISTRIBUIDORA 

EIRELI - EPP

12120000000 - TRANSFERÊNCIAS 

FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO 

R$ 1.779,38

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2019 0001151 FLAVIA GENELHU PENNA - 

ME

12120000000 - TRANSFERÊNCIAS 

FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO 

R$ 1.263,70

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2019 0001156 HOTTSILVA DISTRIBUIDORA 

LTDA EPP

12120000000 - TRANSFERÊNCIAS 

FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO 

R$ 3.683,00

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2019 0001157 FLAVIA GENELHU PENNA - 

ME

12120000000 - TRANSFERÊNCIAS 

FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO 

R$ 2.150,50

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2019 0001158 TS FARMA DISTRIBUIDORA 

EIRELI - EPP

12120000000 - TRANSFERÊNCIAS 

FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO 

R$ 3.123,44

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2019 0001159 TS FARMA DISTRIBUIDORA 

EIRELI - EPP

12140000000 - TRANSFERÊNCIAS 

FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO 

R$ 10.300,82

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2019 0001160 HOTTSILVA DISTRIBUIDORA 

LTDA EPP

12140000000 - TRANSFERÊNCIAS 

FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO 

R$ 3.739,20

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2019 0001161 MEDIC LAR COMÉRCIO DE 

PRODUTOS FARMACÊUTICOS 

12140000000 - TRANSFERÊNCIAS 

FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO 

R$ 667,25

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2019 0001162 MBT COMERCIO HOSPITALAR 

EIRELI

12140000000 - TRANSFERÊNCIAS 

FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO 

R$ 1.550,00

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2019 0001163 SEMEAR DISTRIBUIDORA 

EIRELI - EPP

12140000000 - TRANSFERÊNCIAS 

FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO 

R$ 7.229,39

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2019 0001164 HOTTSILVA DISTRIBUIDORA 

LTDA EPP

12140000000 - TRANSFERÊNCIAS 

FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO 

R$ 560,00

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2019 0001165 FLAVIA GENELHU PENNA - 

ME

12140000000 - TRANSFERÊNCIAS 

FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO 

R$ 6.369,25

9



ANEXO I - DECRETO 10594/2020

Unidade Gestora Ano Empenho Nº Empenho Credor Fonte Recurso Valor

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2019 0001166 TS FARMA DISTRIBUIDORA 

EIRELI - EPP

12140000000 - TRANSFERÊNCIAS 

FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO 

R$ 9.014,11

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2019 0001167 MEDIC LAR COMÉRCIO DE 

PRODUTOS FARMACÊUTICOS 

12140000000 - TRANSFERÊNCIAS 

FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO 

R$ 465,00

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2019 0001176 N1 FARMA DISTRIBUIDORA 

DE MEDICAMENTOS EIRELI 

12120000000 - TRANSFERÊNCIAS 

FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO 

R$ 1.321,00

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2019 0001187 TS FARMA DISTRIBUIDORA 

EIRELI - EPP

12140000000 - TRANSFERÊNCIAS 

FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO 

R$ 51,90

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2019 0001188 TS FARMA DISTRIBUIDORA 

EIRELI - EPP

12140000000 - TRANSFERÊNCIAS 

FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO 

R$ 872,87

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2019 0001247 JM MERCHER COMERCIAL DU 

REI ME

12110000000 - RECEITA DE 

IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE 

R$ 270,00

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2019 0001268 DIMASTER - COMERCIO DE 

PRODUTOS HOSPITALARES 

12120000000 - TRANSFERÊNCIAS 

FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO 

R$ 0,01

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2019 0001269 DIMASTER - COMERCIO DE 

PRODUTOS HOSPITALARES 

12120000000 - TRANSFERÊNCIAS 

FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO 

R$ 0,01

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2019 0001295 HOSPIDROGAS COMERCIO 

DE PRODUTOS 

12120000000 - TRANSFERÊNCIAS 

FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO 

R$ 46,35

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2019 0001296 HOSPIDROGAS COMERCIO 

DE PRODUTOS 

12140000000 - TRANSFERÊNCIAS 

FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO 

R$ 51,32

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2019 0001297 COSTA CAMARGO COM. DE 

PRODUTOS HOSPITALARES 

12120000000 - TRANSFERÊNCIAS 

FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO 

R$ 850,00

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2019 0001298 COSTA CAMARGO COM. DE 

PRODUTOS HOSPITALARES 

12140000000 - TRANSFERÊNCIAS 

FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO 

R$ 1.275,00

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2019 0001299 MBT COMERCIO HOSPITALAR 

EIRELI

12120000000 - TRANSFERÊNCIAS 

FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO 

R$ 600,00

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2019 0001301 OLIVEIRA E GUIMARAES 

COMERCIO DE PRODUTOS 

12120000000 - TRANSFERÊNCIAS 

FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO 

R$ 286,15

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2019 0001302 OLIVEIRA E GUIMARAES 

COMERCIO DE PRODUTOS 

12120000000 - TRANSFERÊNCIAS 

FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO 

R$ 3.629,50

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2019 0001312 AGNES COMERCIAL LTDA 12120000000 - TRANSFERÊNCIAS 

FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO 

R$ 961,30

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2019 0001390 DELCIO P. ENTRINGER 

MEE/EPPE

12120000000 - TRANSFERÊNCIAS 

FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO 

R$ 0,40

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2019 0001391 HOSPIDROGAS COMERCIO 

DE PRODUTOS 

12120000000 - TRANSFERÊNCIAS 

FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO 

R$ 294,70

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2019 0001396 HELDER MARINHO MOREIRA 

EIRELI

12120000000 - TRANSFERÊNCIAS 

FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO 

R$ 534,00

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2019 0001463 SERVIDOR SERVICOS DE 

INFORMATICA LTDA

12110000000 - RECEITA DE 

IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE 

R$ 2.329,00

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2019 0001489 CHAVESCABRAL SERVIÇOS 

MEDICOS ESPECIALIZADOS 

12110000000 - RECEITA DE 

IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE 

R$ 650,00

FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE MARECHAL 

2018 0000109 RESTAURANTE J. L. S. LTDA - 

EPP

1201000000 - RECURSOS PRÓPRIOS - 

SAÚDE

R$ 480,00

FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 

2019 0000014 ESCELSA ESPÍRITO SANTO 

CENTRAIS ELÉTRICAS S/A

10010000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 489,84

FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 

2019 0000032 ROGELIA EWALD LITTIG 13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE 

RECURSOS DO FUNDO NACIONA DE 

R$ 48,00

FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 

2019 0000041 LICITANDO COMÉRCIO E 

SERVIÇOS LTDA ME

13900010000 - OUTROS RECURSOS 

VINCULADOS À ASSINTÊNCIA SOCIAL - 

R$ 0,20

FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 

2019 0000072 E&L PRODUÇÕES DE 

SOFTWARE LTDA

13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE 

RECURSOS DO FUNDO NACIONA DE 

R$ 548,25

FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 

2019 0000073 E&L PRODUÇÕES DE 

SOFTWARE LTDA

13900010000 - OUTROS RECURSOS 

VINCULADOS À ASSINTÊNCIA SOCIAL - 

R$ 137,06

FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 

2019 0000075 BANCO DO BRASIL 13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE 

RECURSOS DO FUNDO NACIONA DE 

R$ 1.192,85

FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 

2019 0000093 DELCIO P. ENTRINGER 

MEE/EPPE

10010000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 3.132,34

FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 

2019 0000097 DELCIO P. ENTRINGER 

MEE/EPPE

10010000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 3.320,43

FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 

2019 0000101 CENTRO DE INTEGRACAO 

EMPRESA ESCOLA DO 

10010000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 3.845,71

FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 

2019 0000107 LUIZ PAULO ENDLICH 13900010000 - OUTROS RECURSOS 

VINCULADOS À ASSINTÊNCIA SOCIAL - 

R$ 0,09

FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 

2019 0000109 NAILSO JOSE SIQUEIRA 10010000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 0,05

FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 

2019 0000175 BANESTES - BANCO DO 

ESTADO DO ESPIRITO 

13900010000 - OUTROS RECURSOS 

VINCULADOS À ASSINTÊNCIA SOCIAL - 

R$ 688,35

FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 

2019 0000176 BANESTES - BANCO DO 

ESTADO DO ESPIRITO 

10010000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 1.130,40

FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 

2019 0000177 BANCO DO BRASIL 10010000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 360,36

FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 

2019 0000222 Associação Pestalozzi de 

Marechal Floriano

10010000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 10.000,00

10



ANEXO I - DECRETO 10594/2020

Unidade Gestora Ano Empenho Nº Empenho Credor Fonte Recurso Valor

FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 

2019 0000280 RENATO DE SOUZA PEREIRA 

COMERCIO DE GAS SERRANO 

13900010000 - OUTROS RECURSOS 

VINCULADOS À ASSINTÊNCIA SOCIAL - 

R$ 80,00

FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 

2019 0000306 CENTRO DE INTEGRACAO 

EMPRESA ESCOLA DO 

10010000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 380,00

FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 

2019 0000326 UP BRASIL ADMINISTRACAO 

E SERVICOS LTDA.

10010000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 8.559,91

FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 

2019 0000347 JM MERCHER COMERCIAL DU 

REI ME

13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE 

RECURSOS DO FUNDO NACIONA DE 

R$ 974,90

FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 

2019 0000398 JM MERCHER COMERCIAL DU 

REI ME

13900010000 - OUTROS RECURSOS 

VINCULADOS À ASSINTÊNCIA SOCIAL - 

R$ 628,75

FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 

2019 0000549 DELTA PACK COMERCIAL 

EIRELI EPP

13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE 

RECURSOS DO FUNDO NACIONA DE 

R$ 20,70

FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 

2019 0000550 DELTA PACK COMERCIAL 

EIRELI EPP

13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE 

RECURSOS DO FUNDO NACIONA DE 

R$ 16,56

FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 

2019 0000551 DELTA PACK COMERCIAL 

EIRELI EPP

10010000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 16,56

FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 

2019 0000599 RENATO DE SOUZA PEREIRA 

COMERCIO DE GAS SERRANO 

13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE 

RECURSOS DO FUNDO NACIONA DE 

R$ 140,40

FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 

2019 0000627 AGNES COMERCIAL LTDA 10010000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 115,80

FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 

2019 0000628 AGNES COMERCIAL LTDA 13900010000 - OUTROS RECURSOS 

VINCULADOS À ASSINTÊNCIA SOCIAL - 

R$ 742,75

FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 

2019 0000631 JM MERCHER COMERCIAL DU 

REI ME

13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE 

RECURSOS DO FUNDO NACIONA DE 

R$ 639,65

FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 

2019 0000665 BRAYAN VARGAS MACHADO 13900010000 - OUTROS RECURSOS 

VINCULADOS À ASSINTÊNCIA SOCIAL - 

R$ 0,10

FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 

2019 0000682 RENATO DE SOUZA PEREIRA 

COMERCIO DE GAS SERRANO 

10010000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 60,00

FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 

2019 0000699 VITRAN ENGENHARIA LTDA - 

ME

13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE 

RECURSOS DO FUNDO NACIONA DE 

R$ 1.440,00

FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 

2019 0000700 ADRIELE HERBEST 13900010000 - OUTROS RECURSOS 

VINCULADOS À ASSINTÊNCIA SOCIAL - 

R$ 748,50

FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 

2019 0000117 SUPRIVIX - SUPRIMENTOS 

DE INFORMATICA LTDA - EPP

10010000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 82,92

FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 

2019 0000327 SUPRIVIX - SUPRIMENTOS 

DE INFORMATICA LTDA - EPP

10010000000 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS

R$ 48,33

R$ 1.026.384,36Total de Restos a Pagar Cancelados

João Carlos Lorenzoni

Prefeito Municipal

11


